关于评选2014届本科优秀毕业设计（论文）的通知

各学院：

     毕业设计(论文)是实现培养目标的重要教学环节，是对学生进行科学研究基本训练，提高综合实践能力与素质的重要措施，是培养大学生的创新能力、实践能力和创业精神的重要实践环节。同时，毕业设计(论文)的质量也是衡量教学水平，学生毕业与学位资格认证的重要依据。我校一贯十分重视学生的毕业设计（论文）工作，为进一步提高本科毕业设计（论文）质量，更好地调动学生进行优秀毕业设计（论文）创作的积极性，使我校能有更多的精品毕业设计（论文）出现，今年继续开展校级优秀本科毕业设计（论文）的评选工作，现将有关事宜通知如下：

    一、评选标准

    校级优秀本科毕业设计（论文）要选题正确、立意新颖，理论基础扎实，论证周密，结论具有创新性。毕业设计（论文）选题必须符合科技和社会经济发展的需要，内容详实，具有较高的理论和应用价值，能真正代表专业培养水平。

    二、评选要求

    1、校级优秀本科毕业设计（论文），是在各学院推荐的论文中产生，校级优秀本科毕业设计（论文）控制在结业生人数的5%以内（具体见附件3）。学院应成立专门的评审小组，对拟申报校级优秀的本科毕业设计（论文）进行集中评议，并详细填写《北京科技大学校级优秀本科毕业设计（论文）推荐表》（附件4）和《学院推荐本科优秀毕业设计（论文）汇总表》（附件5）。

    2、各学院要充分重视优秀论文的选评工作，答辩工作结束后，应立即通知优秀毕业设计（论文）作者编写摘要（概要）。摘要须按附件的格式要求制作成Word文件（见附件1、2），字数约3000字（英文概要500单词），不要图表，全部用文字阐述。请将纸质版推荐表、汇总表、论文原件、论文摘要收集汇总后，于6月13日前交教学科(同时将汇总表、论文摘要电子版发送到： jwcjxk@ustb.edu.cn)。不合规范，不得参评，过期不报视为放弃。

    三、评选组织

    学校将成立本科优秀毕业设计（论文）评选委员会，对各学院报送的本科毕业设计（论文）进行评议，评选出校级优秀本科毕业设计（论文）。

    四、奖励

    评出的北京科技大学优秀本科毕业设计（论文），学校将颁发《北京科技大学优秀本科毕业设计（论文）》证书，同时编入《北京科技大学校本科优秀毕业设计（论文）摘要汇编》。

    各学院应及时向本院的学生和教师进行宣传动员，同时组织好本单位的评审和推荐工作，使本科优秀毕业设计（论文）的评选工作得以顺利开展。

                                                         教 务 处

                                                      2014年5月13日

附件：1、本科优秀毕业设计（论文）摘要样例.doc

      2、毕业设计（论文）摘要格式.doc

      3、2014年各学院报送优秀毕业设计（论文）名额分配表.xls

      4、优秀毕业设计（论文）推荐表.doc

      5、2014届本科优秀毕业设计(论文)推荐题目汇总表.xls